
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 
 
Prot. vedi segnatura                                              La Morra, 02.05.2018  
 

Al sito Web 
All’Albo 
Agli Atti 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  
 

PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 
PON FSE Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR prot. n° 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTO  il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica formalizzato nella 
candidatura n. 36195 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Autorizzazione progetto.  

VISTA  la Legge n. 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59 del 
15/03/1997  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0002564 - 02/05/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.  

VISTO  il Codice degli Appalti di cui al Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 21.01.2016 con la quale è stato approvato il PTOF 2016-
2019 e ss.mm.ii 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 14/12/2017 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti in data 08.03.2018 e del Consiglio di Istituto in data   14.03.2018 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento unico per le fasi della 
programmazione, dell’affidamento e dell’esecuzione delle attività necessarie alla gestione 
e realizzazione del PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 

PON FSE Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 
PON FSE Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Valeria dott.ssa COUT 

Firmato Digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0002564 - 02/05/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


